
 
 

UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie targowiska gminnego znajdującego się na osiedlu Zielonym w Szczercowie, położonego na działce 
nr ewid. 2605 obręb Szczerców. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8330



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/49/24 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 27 września 2024 r. 

 
 

 Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8330



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/49/24 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 27 września 2024 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu prowadzonego przez rolników i ich domowników w piątki 
i soboty, którzy zwolnieni są z opłaty targowej. 

§ 2. Prowadzenie handlu w piątki i soboty w wyznaczonym miejscu odbywać się może w godzinach 6.00 – 
13.00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Sprzedaż może być prowadzona w formie obwoźnej (z samochodów, przyczep, straganów itp.), a także 
w formie obnośnej (z ręki, kosza, skrzynek itp.). 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby 
nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z drogi oraz nie blokować innych ustawionych tam pojazdów. 

§ 4. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

§ 5. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 90 ) lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

4) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawiania ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

2. W celu weryfikacji uprawnień do prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1, handlujący, na żądanie 
osoby upoważnionej przez Wójt Gminy Szczerców oraz przedstawicieli innych organów upoważnionych do 
kontroli odrębnymi przepisami, okazują niezbędne dokumenty potwierdzające status rolnika lub domownika, 
a także dokument potwierdzający tożsamość, pod rygorem niedopuszczenia do handlu w wyznaczonym 
miejscu. 

§ 6. W wyznaczonym miejscu handlu zabrania się: 

1) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

2) sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym; 

3) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8330


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 § 6



		2024-10-18T12:16:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




